港币相对人

民币升值 5%
9,159,245.77 13,238,528.55

港币相对人

民币贬值 5%
-9,159,245.77 -13,238,528.55

美元相对人

民币升值 5%
3,705.30 -

美元相对人

民币贬值 5%
-3,705.30 -

6.4.13.4.3 其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工具的

公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。

本基金主要投资于证券交易所上市的股票，所面临的最大市场价格风险由所持有的金融工具的公

汇添富香港优势精选混合(QDII)2018 年半年度报告

第 36 页 共 53 页

允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人每日对本基金

所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2018 年 06 月 30 日

上年度末

2017年12月31日

公允价值
占基金资产净值

比例（%）
公允价值

占基金资产净值

比例（%）

交易性金融资

产-股票投资
177,953,791.48  79.42  262,908,574.20  92.28

交易性金融资

产－基金投资
- - - -

交易性金融资

产－债券投资
- - - -

交易性金融资

产－贵金属投

资

- - - -

衍生金融资产

－权证投资
- - - -

其他  - - - -

合计  177,953,791.48 79.42 262,908,574.20 92.28

注：本基金投资于股票的基金资产占基金资产总值的比例为 60%-95%；其余基金资产投资于固定

收益产品、基金、货币市场工具以及相关法律法规和中国证监会允许本基金投资的其他金融工具，

其占基金资产总值的比例为 5%-40%，其中基金持有的现金和到期日在一年以内的政府债券不低于

基金资产净值的 5%。于资产负债表日，本基金面临的整体市场价格风险列示如上。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1.本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即与基金投资组合的

贝塔系数紧密相关；

2.以下分析中，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量保持不

变。

分析

相关风险变

量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末 （2018 年 06 月 30 日）  上年度末 （2017 年 12 月 31 日）

MSCI 中华指

数上涨 5%
10,503,538.61 13,237,681.24

MSCI 中华指 -10,503,538.61 -13,237,681.24

汇添富香港优势精选混合(QDII)2018 年半年度报告

第 37 页 共 53 页

数下跌 5%

注：本基金管理人运用资本—资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。上表为市场

价格风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券市场组合的价格发生合理、可能

的变动时，将对基金资产净值产生的影响。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号  项目  金额  占基金总资产的比例（%）

1  权益投资  177,953,791.48 78.89

 其中：普通股  177,953,791.48 78.89

 存托凭证  - -

 优先股  - -

 房地产信托凭证  - -

2  基金投资  - -

3  固定收益投资  - -

 其中：债券  - -

   资产支持证券  - -

4  金融衍生品投资  - -

 其中：远期  - -

 期货  - -

 期权  - -

 权证  - -

5  买入返售金融资产  - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产  - -

6  货币市场工具  - -

7  银行存款和结算备付金合计  42,031,569.56 18.63

8  其他各项资产  5,600,475.37 2.48

9  合计  225,585,836.41 100.00

 注：本基金通过港股通交易机制投资的港股公允价值为人民币 72,580,202.63 元，占期末净值比

例 32.39%。

7.2 期末在各个国家（地区）证券市场的权益投资分布

金额单位：人民币元

国家（地区）  公允价值  占基金资产净值比例（%）

香港 177,953,791.48 79.42

合计  177,953,791.48 79.42

汇添富香港优势精选混合(QDII)2018 年半年度报告

第 38 页 共 53 页

7.3 期末按行业分类的权益投资组合

金额单位：人民币元

行业类别   公允价值  占基金资产净值比例(%)

10 能源 10,638,235.80 4.75

15 原材料 - -

20 工业 11,213,651.55 5.00

25 非必需消费品 14,388,344.60 6.42

30 必需消费品 17,237,179.50 7.69

35 医疗保健 15,809,389.65 7.06

40 金融 33,012,423.60 14.73

45 信息科技 61,532,641.78 27.46

50 电信服务 9,914,856.00 4.43

55 公用事业 - -

60 房地产 4,207,069.00 1.88

合计  177,953,791.48 79.42

注：以上分类采用全球行业分类标准（GICS）。

7.4 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有权益投资明细

金额单位：人民币元

序

号

公司名称

(英文)

公司名称

(中文)

证券代

码

所在证券

市场

所属国

家（地

区）

数量(股) 公允价值

占基金

资产净

值比例

(%)

1

Tencent H

oldings L

td

腾讯控股有

限公司
700 HK

香港联合

交易所
香港

66,000.0

0

21,912,8

43.48
9.78

2

AAC Techn

ologies H

oldings I

nc.

瑞声科技控

股有限公司

2018 H

K

香港联合

交易所
香港

140,000.

00

13,042,7

57.00
5.82

3

Dali Food

s Group

Company L

imited

达利食品集

团有限公司

3799 H

K

香港联合

交易所
香港

2,500,00

0.00

12,751,8

87.50
5.69

4

Chinasoft

 Internat

ional Ltd